Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Marco
Modalidade: Predêo (Setor público)  Edited  N° 046/2023— Processo N° 046/2023

Anwar°  legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

0(A) Prefeitura Municipal de Marco, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições
legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 046/2023, em observância ao Instrumento

Convocatório, Edital  Ng  046/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBIV1NET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Pregos para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Prego

Item 1

GJ

Objeto da Licitação:

VEICULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO, TIPO
A -- Ambulância de Transporte: veiculo destinado ao transporte em decúbito
horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida, para remoções
simples e de caráter eletivo. Ambulância de Transporte Tipo A: Sinalizador
óptico e acústico equipamento de radio - comunicação em contato
permanente com a central reguladora maca retrátil com rodas suporte para
soro e oxigênio medicinal. De acordo com a PORTARIA N° 2048, DE 5 DE
NOVEMBRO DE 2002 Ano da contração ou superior furgão, zero km, novo,
capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados. Motor com potência 1.4,
85 cv, bicombustível  flex.  Ar-condicionado de fabrica na CABINE DO
MOTORISTA E PACIENTE, direção hidráulica, travas elétricas e vidro
elétrico dianteiro, sistema de ajuste de altura do banco do motorista, rodas
de  ago  estampado 5.5 x 14 pneus 175/70 R14. Equipado com componentes
de segurança obrigatorio, pintura cálida branca, transmissão manual ou
automática de no mínimo 05 velocidades, tapetes, protetor de  carter.
Atendendo a resolução CONTRAN 190-2009. ESPECIFICAÇÃO
AMBULÂNCIA: REVESTIMENTOS: a. Isolamento térmico e acústico em
manta conforme CONTRAN 498/2014 em todo o compartimento de
atendimento b. Piso nivelado em compensado naval de 10mm de espessura
e revestido em ABS conforme CONTRAN 498/2014 c. Revestimento do teto
e das laterais em ABS conforme CONTRAN 498/2014 permitindo fácil e
rápida nigienização d. Divisória reforçada em  ago  com suporte para estepe
e vão de comunicação corrediça, revestida em ABS conforme CONTRAN
498/2014 e. Armário sobre a cabine com portas corrediças em acrílico
confeccionado em ABS na cor branca conforme CONTRAN 498/2014f.
Porta objetos, porta prancheta e porta copos no compartimento de
atendimento 2 JANELA LATERAL DIREITA E VIDROS TRASEIROS -
PADRÃO AMBULÂNCIA 3 BANCOS E MACA a. Maca retrátil em alumínio
de 1,800 mm de comprimento  corn  capacidade para 300kg de carga estática
e 150ka de carga dinâmica, com regulagem de altura de cabeça, colchonete
em espuma revestido de material impermeável, com costura eletrônica e
conforme CONTRAN 498/2014 b. Banco tubular com cinto de segurança
para 2 acompanhantes homologado conforme,CONTRAN 416/2012, NBR
14561 e NBR 6091 com assento, encoso-9Jode cabeça estofados na
cor  Ginza  4 ELETRICA a. iluminaçãgÁtem luminária de  LED  instalada

aciina 1

no teto do compartimento de atendimento b. Ventilador / exaustor c.
Sinalizador visual em barra  corn  4 cúpulas de policarbonato translúcido com
tratamento  UV  em  LED  de alta potência vermelho, com sirene eletrônica 5
EQUIPAMENTOS a. Suporte de soro e plasma b. Suporte para cilindro de
oxigênio  corn  cinta catraca de fixação c. Cilindro de oxigênio de 7L com
válvula e manômetro 6 GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA  Sera
considerado veiculo novo;  zeto km, o veículo deverá vir emplacado e
licenciado e  corn  toda documentação exigida pelos órgãos de fiscalização. o
veiculo deverá ter d primeiro ernplacamento em nome do município
contratante. Garantia  minima  de 1 ano do fabricante do veiculo.

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 139.00000

Valor Total: R$ 556.000,00

AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E
Participante Vencedor: MAQUINAS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:  Participante 2

06.951.836/0001-58

CNN / CPF:

Cidade UF: Morada Nova - CE

Valor total Contratado: : R$ 556.300,00

Responsáveis por adjudicação dois)lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Gerson Carneiro Aragão, corno pregoeiro elou agente
contratação adjudicou:

Marco - CE, 26 de Janeiro de 2024 as 13 horas e 57 minutos

Promotor: Prefeitura Municipai de Marco,
Unidade de Compra: P feitura Muricipal de Marco

Assinatura
Pregoeiro/Ante de Contratação .erson Carneiro Arag. "6c

daina 2 de 2

Termo de  Hornoloqacão de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Marco
Modalidade: Pregão (Setor púbico) Editai N° 046/2023 — Processo N° 046/2023

A Autoridade Competente cia(o) Prefeitura Municipal de Marco, Sr.(a) Jesus Dyêgo Armando Silva, no uso
das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e
deliberação do processo administrativo N° 046/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital)

046/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na

forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAC.4.0:

Número do Lote:

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

VEÍCULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO, TIPO A
— Ambulância de Transporte: veiculo destinado ao transporte em decúbito
horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida, para remoções
simples e de caráter eletivo. Ambulância de Transporte Tipo A: Sinalizador
óptico e acústico equipamento de radio - comunicação em contato permanente
com a central reguladora maca retrátil com rodas suporte para soro e oxigênio
medicinal. De acordo com a PORTARIA N2  2048, DE 5 DE NOVEMBRO DE
2002 Ano da contração ou superior furgão, zero km, novo, capacidade para 5
passageiros sendo 4 sentados. Motor com potência 1.4, 85 cv, bicombustivel
flex.  Ar-condicionado de fábrica na CABINE DO MOTORISTA E PACIENTE,
direção hidráulica, travas elétricas e vidro elétrico dianteiro, sistema de ajuste
de altura do banco do motorista, rodas de  ago  estampado 5.5 x 14 pneus
175/70 R14. Equipado com componentes de segurança obrigatório, pintura
solida branca, transmissão manual ou automática de no mínimo 05
velocidades, tapetes, protetor de  carter.  Atendendo a resolução CONTRAN
190-2009. ESPECIFICAÇÃO AMBULÂNCIA: REVESTIMENTOS: a.
Isolamento térmico e acústico  ern  manta conforme CONTRAN 498/2014 em
todo o compartimento de atendimento b. Piso nivelado em compensado naval
de lOmm de espessura e revestido em ABS conforme CONTRAN 498/2014 c.
Revestimento do teto e das laterais  ern  ABS conforme CONTRAN 498/2014
permitindo fácil e rápida higienizagão d. Divisória reforçada em  ago  com
suporte pare estepe e vão de comunicação corrediça, revestida em ABS
conforme CONTRAN 498/2014 e. Armário sobre a cabine com portas
corrediças em acrílico confeccionado  ern  ABS na cor branca conforme
CONTRAN 498/2014 f. Porta objetos, porta prancheta e porta copos no
compartimento de atendimento 2 JANELA LATERAL DIREITA E VIDROS
TRASEIROS PADRÃO AMBULÂNCIA 3 BANCOS E MACA a. Maca retrátil
em a!urrifnio de 17800 nirn de comprimento com capacidade para 300kg de
arga estática e I 50kg de carga dinâmica, com regulagem de altura de

ega, colchonete  ern  espuma revestido de material impermeável, com
cosc -ra. eletrônica e conforme CONTRAN 498/2014 b. Banco tubular com cinto
de s guranga pare 2 acornpanhantes homologado conforme CONTRAN
l-16/012,  VCR  14561 e NBR 6091  corn  assento, encosto e apoio de cabeça

t-Cifados na cor cinza 4 ELÉTRICA a. Iluminação interna em luminária de
_ED  instaiada no teto do compartimento de- atendimento b. Ventilador /

Quantidade: 4 Unidade(s)

Valor Unitário:

Valor Total:

R$ 139.000,00

R$ 556.000,00

AUTLOC COMER= E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E
MAQUINAS LIDA Participante Vencedor:

Marca:

Apelido:

CNPJ / CPF:

Cidade UF:

Valor total Contratado:

Marco - CE, 26 de Ja9ei

Assinatura

Autoridade Compe ente:iJes

Participante 2

.951.836/0001-58

da Nova - CE

000,00

minutes

Dyêgo Armando Silva,

exaustor c. Sinalizador visual em barra com 4 cúpulas de policarbonato
transcidc.) com tratamento  UV am LED  de alta potência vermelho, com sirene
eletrônica 5 EQUIPAMENTOS a. Suporte de soro e plasma b. Suporte para
cilindro de oxigênio com cinta catraca de fixação c. Cilindro de oxigênio de 7L
com válvula e manômetro 6 GRAFiSMO PADRÃO AMBULÂNCIA  Sera
considerado veículo novo, zeto km, o veiculo deverá vir emplacado e
licenciado e  corn  toda documentação exigida pelos órgãos de fiscalização. o
veículo deverá ter o primeiro emplacamento em nome do município
contratante. Garantia  minima  de 1 ano do fabricante do veiculo.

Promotor: Prefeitu a unici de Marco,
,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marco

agina 2 de 2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4